
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023032800207

207

Nº 60, terça-feira, 28 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023- PE

2 º COLOCADO - PE Nº 006/2023, Menor Preço por Item, através do Sistema de Registro de
Preços a Contratação de empresa para o fornecimento de Cestas Básicas, para distribuição
gratuita as famílias atendidas pelos programas da Secretaria de Assistência Social, no Município
de Filadélfia - BA, Empresas vencedoras do certame: 1 - MCS DISTRIBUIDORADE PRODUTOS
LTDA - venceu 2 itens (11, 12) com o valor total de R$ 28.150,00 ; 2 -J FELIPE DE SOUSA EIRELI
- venceu 10 itens (01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09,10 ) com o valor total de R$ 242.100,00 ; O
valor total licitado dos itens foi de: 270.250,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 12/2023 - PE

Comunica o resultado PE SRP N° 012/2023, tipo Menor Preço por Item, disputa
aberta - Contratação de empresa para aquisição de kits didáticos - letramento e alfabetização,
para melhoria de proficiência em língua portuguesa, para os alunos e professores do 1° ao 2°
ano do ensino fundamental da rede municipal de ensino, Empresa vencedora 1 - Aprender
Mais Distribuidora de Livros Ltda. - venceu 4 itens (1, 2, 3, 4) com o valor total de R$ 258.505,00
; O valor total licitado dos itens foi de: 258.505,00.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 13/2023 - PE

Comunica o resultado PE SRP N° 013/2023, tipo Menor Preço por Item -
Contratação de empresa para aquisição dar-se pela necessidade de aquisição de módulos e
livros didáticos para a educação infantil, visando um melhor desenvolvimento das atividades
educacionais dos alunos da educação infantil, sob responsabilidade da secretaria municipal de
educação, cultura, esporte e lazer, Empresa vencedora : 1 - PLAY EDITORA E DISTRIBUIDORA DE
LIVROS LTDA - venceu 9 itens (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9) com o valor total de R$ 465.549,00; O valor
total licitado dos itens foi de: 465.549,00.

Filadélfia/BA, 27 de março de 2023.
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30-23PE-PMG

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi - BA designado através do
Decreto Nº 1082 de 11 de outubro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030-23PE-PMG em
13/04/2023 às 09h00min, no site www.licitacoese.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO AQUISIÇÃO DE TELA INTERATIVA
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE GUANAMBI-BA. O Edital encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 993579 e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação de 08h às 12h e das 14h às
18h. Telefone: (77) 9 9847-1322, e-mail: educacaolicitacoesgbi@gmail.com - Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 23/03/2023

DUÍLIO DA SILVA LIMA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024-23PE-PMG em 12/04/2023 às
09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E
NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS ÀS AÇÕES DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCU LO S ,
ABRIGO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES E DEMAIS SETORES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUANAMBI-BA. O Edital encontra-se disponível nos
sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 989451 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação Telefone: (77) 3452-4312,
e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIASSUCÊ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2023 - UASG: 983539

O Pregoeiro do Município de Ibiassucê, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Exmo. Prefeito, comunica aos interessados que o PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2023, cujo
objeto é a prestação de serviços na locação de veículos tipo micro-ônibus, van, caminhão pipa
e caminhão caçamba, para atender as necessidades das diversas secretarias deste município de
Ibiassucê - Bahia, abertura prevista para o dia 28 de março de 2023 às 08h30, FICA ADIADO
para o dia 11/04/2023, às 08h30, motivado em razão da alteração (tratamento diferenciado)
no sistema www.comprasnet.gov.br, para ampliação da competitividade, garantindo a
participação de pessoas físicas e demais interessados. Informações no setor de Licitações, nos
dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacaoibiassuce@gmail.com.

Ibiassucê, 27 de março de 2023.
BRUNO ALMEIDA PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº 8.666/93
e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
18/2023, cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGÓGICO
COMPLEMENTAR PARA ATENDER OS ALUNOS DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE IBICARAÍ - BA, edital pelo e-mail ibicarai.licitacao2021@gmail.com,Licitação Banco do Brasil:
993983.

Início de Acolhimento de Propostas: 31/03/2023 as 08:00hs,Limite de Acolhimento
de Propostas 07/04/2023 as 09:00,Abertura das propostas: 07/04/2023 as 09:00 hsData e hora
do Certame 07/04/2023, 09:30hs

Pregão Eletrônico nº 19/2023, cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO MATERIAL ELÉTRICO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE IBICARAÍ/BA, edital pelo e-mail ibicarai.licitacao2021@gmail.com,Licitação

Banco do Brasil: 992708, Início de Acolhimento de Propostas: 31/03/2023 as 08:00hs,Limite de
Acolhimento de Propostas 07/04/2023 as 10:00,Abertura das propostas: 07/04/2023 as 10:00
hs Data e hora do Certame 07/04/2023, 10:30hs

Ibicaraí, 27 de Março de 2023.
VITOR RIOS MENESES

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O Município de Ibicaraí - Ba, por intermédio da Presidente da CPL, torna público
que realizará no dia 14 de Abril de 2023, às 09:30 horas, na forma do disposto na Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
03/2023, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
EM ENGENHARIA DE INSTALAÇÃO DE REDE ELETRICA NAS AREAS DAS UNIDADES
HABITACIONAIS ATINGIDAS PELA ENCHENTE NESTE MUNICÍPIO, é necessários à Prefeitura
Municipal de Ibicaraí -Ba, Edital e anexos disponíveis no setor de licitações da prefeitura
municipal, Rua Tiradentes,23 - Centro - Ibicaraí/BA- CEP 45.745-000, em dias úteis, das 08:00 às
13:00h. Demais atos serão publicados no diário oficial do município:
Ibicaraí.licitação2021@gmail.com.

Ibicaraí- Ba, 28 de Março de 2023
VITOR RIOS MENEZES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE IBIQUERA/BA, CNPJ Nº 13.718.671/0001-34, faz saber que
realizará licitação modalidade TP nº 002/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução da pavimentação e drenagem superficial em vias do Município
de Ibiquera, conforme planilhas de quantitativos e demais normas de execução, os quais se
constituem partes integrantes deste Edital. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 12/04/2023 às
09:00h, na sala de Licitação, na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera/BA - CEP: 46.840-000.

Edital disponível no endereço www.ibiquera.ba.gov.br; (75) 3328-2287.

Ibiquera/BA, 27 de Março de 2023
MÁRIO CORREIA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 016 do Contrato nº. 138/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA;
OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretária Municipal de Assistência Social: Monique dos
Santos Oliveira, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo Nicacio Vaz
do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 016 do Contrato nº. 136/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama;
CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art.
65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal:
Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo
Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 016 do Contrato nº. 278/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão
dos preços contratados; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton Mendonça Santos,
e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo Nicacio Vaz do Carmo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 017 do Contrato nº. 137/2022 - Processo Administrativo nº.
050/2022 - Pregão Presencial nº. 011/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO:
Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos Almeida de
Queiroz, e pelo Contratado, Gerente Administrativo (Procurador): Rivanildo Nicacio Vaz do
Carmo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 12/04/2023 às 09h00min, Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Nº 993550 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2023/PESRP Objeto: Seleção
de proposta apta a gerar o melhor resultado para aquisição parcelada, futura e eventual para
aquisição artefatos de cimento, pré-moldados e agregados, através do Sistema de Registro de
Preços, conforme quantitativos e especificações constantes no edital e seus anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br).

Informações podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna, 27 de março de 2023
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2023

A pregoeira do município de Ipecaetá comunica OS INTERESSADOS NOVA DATA
PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2023 que tem por objeto a contratação de
empresa para prestação de serviço de administração e controle (AUTOGESTÃO), com operação
de sistema informatizado via internet, por meio de redes de estabelecimentos credenciados,
para serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças e
demais acessórios necessários, para veículos leves e pesados e máquinas pertencentes à
Prefeitura Municipal de Ipecaetá. Abertura:10/04/2023 às 09h 00 min. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação
situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email:
licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h das 14:00 ás 17:00h, no portal da
transparência do município através do endereço: pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br,
telefax (75) 3685-2113.

Em 27 de março de 2023.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

PA 0370/23 - Homologa o resultado da Licitação: PE SRP N° 013/2023, do
tipo Menor Preço por Item - Contratação de empresa para aquisição dar-se pela
necessidade de aquisição de módulos e livros didáticos para a educação infantil,
visando um melhor desenvolvimento das atividades educacionais dos alunos da
educação infantil, sob responsabilidade da secretaria municipal de educação, cultura,
esporte e lazer, homologa o certame e reconhece como vencedora a empresa: 1 - P L AY
EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA - venceu 9 itens (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9)
com o valor total de R$ 465.549,00 ; O valor total licitado dos itens foi de:
465.549,00.

Filadélfia-BA, 27 de março de 2023.
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-28T00:13:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




